Municipio de Zihuatanejo de Azueta Guerrero

ZIHU A Formato de Informacion de Aplicacion de los Recursos del FAIS-DF Fecha: 31 de Diciembre de 2025
CIUDAD DETODOS

Monto que Reciban del FAIS: 116,199,443.20
Programa: Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)
Ubicacion
Obra o Accion a realizar Costo Meta
Entidad  Municipio Localidad

Numero
Beneficiarios

Zihuatanejo

Distribucion de gastos indirectos. arrendamiento de vehiculos para la supervision y seguimiento de las obras. $3,486,010.47 Guerrero de Azusta Zihuatanejo 1 60
i li hi li la colonia la mi ih j locali ih j i Zih j
Con§trucmon de andador urbano y/o escalinata con concreto hidraulico numero 5 de la colonia la mira, zihuatanejo de azueta, localidad zihuatanejo, asentamiento $1.942,387.53 Guerrero ihuatanejo Zihuatanejo 1 289
la mira de Azueta
. . . . . - ) ) ) ' Zihuatanejo ) .
Construccion de pavimentacion con concreto hidraulico de calle principal en comunidad de Puerto Blanco Zihuatanejo de Azueta, Localidad Puerto Blanco $3,478,783.01 Guerrero de Azusta Zihuatanejo 1 750
Construccion d imentaci to hidraulico de calle principal da etapa de la colonia ejidal zihuatanejo d ta, localidad zihuatanejo, Zihuatanej ] )
ons rucgon e pgwmen acion con concreto hidraulico de calle principal segunda etapa de la colonia ejidal zihuatanejo de azueta, localidad zihuatanejo $2.345.050.12 Guerrero ihuatanejo Zihuatanejo 1 645
asentamiento la mira de Azueta
. . . . ) . . . . . . . Zihuatanejo . .
Construccion de pavimentacion con concreto hidraulico de calle 19 de la colonia ctm zihuatanejo de azueta, localidad zihuatanejo, asentamiento ctm $1,744,142.30 Guerrero de Azueta Zihuatanejo 1 318
i li hi lico hacia el I la coloni | | ih j Zih j
Con§truccpn de an.dador urbaho y/o escalinata con concreto hidraulico hacia el tanque de agua potable de la colonia perlas del mar zihuatanejo de azueta, $1,002.234.05 Guerrero ihuatanejo Zihuatanejo 1 175
localidad zihuatanejo asentamiento perlas del mar de Azueta
i i i hi li ircui incipal de la colonia ci j ih j locali ih jo, i Zih j ] )
C.onstruc?mon de pavimentacion con concreto hidraulico de circuito principal de la colonia cima de jesus zihuatanejo de azueta, localidad zihuatanejo, asentamiento $3,497,880.22 Guerrero ihuatanejo Zihuatanejo 1 320
cima de jesus de Azueta
Construccion de andador urbano y/o escalinata con concreto hidraulico hierbabuena de la colonia reforma zihuatanejo de azueta, localidad zihuatanejo, Zihuatanejo . .
. . : ! v : aradl I ! : ahu ! U ! ahu ! $1,490,765.30 Guerrero fhu ! Zihuatanejo 1 192
asentamiento reforma de Azueta
I . . . . . X . . y . . Zihuatanejo . .
Rehabilitacion de biblioteca publica Municipal Cuauhtémoc en colonia centro Zihuatanejo de Azueta, Localidad Zihuatanejo, asentamiento Centro $2,020,395.00 Guerrero de Azueta Zihuatanejo 1 620
X - N . . . . . . . . Zihuatanejo . .
Construccion de parque publico urbano "angeluz" en colonia centro zihuatanejo de azueta, localidad zihuatanejo, asentamiento centro $1,505,045.00 Guerrero de Azusta Zihuatanejo 1 400
. . . " y . Zihuatanejo .
construccion de cancha publica central de la comunidad de Buena Vista Zihuatanejo de Azueta $1,850,660.00 Guerrero de Azusta Buena Vista 1 210
. . . . . - . . " . Zihuatanejo
Construccion de pavimentacion con concreto hidraulico de circuito principal hacia club de la 3ra edad de los achotes zihuatanejo de azueta. $794,576.00 Guerrero de Azusta Los Achotes 1 150
. . . . . . . . . N . Zihuatanejo . .
Construccion de pavimentacion con concreto hidraulico de calle hacia el j.n. agustin lara en miguelito zihuatanejo de azueta. $1,790,546.99 Guerrero de Azueta San Miguelito 1 365
. . . . . ) Zihuatanej Coloni
Construccion de pavimentacion con carpeta asfaltica de carretera 6 en el aeropuerto zihuatanejo de azueta $4,879,500.00 Guerrero fhuatanejo olonia 1 945
de Azueta Aeropuerto
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Programa: Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)

Obra o Acciodn a realizar

Reencarpetamiento de av. Paseo de Zihuatanejo Poniente-Jose Ma. Morelos y Pavon -estacionamiento de la Unidad Deportiva Municipal en colonia La Deportiva
Zihuatanejo de Azueta, Localidad Zihuatanejo, asentamiento La Deportiva

Rehabilitacion de alumbrado publico de boulevar aeropuerto zihuatanejo de azueta

Rehabilitacion de puente vehicular en plan de los hernandez zihuatanejo de azueta

Rehabilitacion de puente vehicular del calabazalito zihuatanejo de azueta

Construccion de distribuidor vial en la carretera al aeropuerto internacional ixtapa-zihuatanejo

Rehabilitacién de revestimiento de camino rural ruta pantla, sandial en el municipio de zihuatanejo de azueta

Rehabilitacion de revestimiento de camino rural ruta sandial, el mamey en el municipio de zihuatanejo de azueta

Rehabilitacién de revestimiento de camino rural ruta la soledad, zapotillo, el entronque en el municipio de zihuatanejo de azueta.

Rehabilitacion de revestimiento de camino rural ruta el entronque, arroyo seco, mamey, pie de la cuesta en el municipio de zihuatanejo de azueta

Rehabilitacion de revestimiento de camino rural ruta pie de la cuesta, abrojal, ramal 2g, las parotas en el municipio de zihuatanejo de azueta

Rehabilitacion de revestimiento de camino rural ruta san ignacio, leyva mancilla en el municipio de zihuatanejo de azueta

Rehabilitacion de revestimiento de camino rural ruta las parotas, puertecitos, san ignacio en el municipio de zihuatanejo de azueta

Rehabilitacion de revestimiento de camino rural ruta rancho nuevo, carbonera, ojo de agua municipio de zihuatanejo de azueta

Rehabilitacién de revestimiento de camino rural ruta apatzingan de las flores, la reforma, los ciruelos, mesas del timbaral, mesas de bravo, rancho de la cruz, rabo
de iguana, el capirillo, el chirimoyo, el patacual municipio de zihuatanejo de azueta

Rehabilitacion de revestimiento de camino rural ruta la perica, el atuto, puerto perico, cuauhlotitos, benigno espino, siempre vival municipio de zihuatanejo de
azueta

Rehabilitacion de revestimiento de camino rural ruta baquetas, la parota, el limon, puerto del pino, las casitas, nanchal, guayabo, montor, las higueritas municipio
de zihuatanejo de azueta
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Costo

$2,500,020.00

$4,998,086.34

$3,019,104.00

$3,970,056.00

$8,007,381.72

$2,749,165.90

$2,459,277.02

$2,755,537.08

$2,765,093.86

$2,765,095.01

$2,264,955.91

$2,408,307.55

$4,109,413.68

$5,861,489.28

$4,077,557.76

$7,486,140.20

Entidad

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Ubicacion

Municipio

Zihuatanejo
de Azueta

Zihuatanejo
de Azueta

Zihuatanejo
de Azueta

Zihuatanejo
de Azueta

Zihuatanejo
de Azueta

Zihuatanejo
de Azueta

Zihuatanejo
de Azueta

Zihuatanejo
de Azueta

Zihuatanejo
de Azueta

Zihuatanejo
de Azueta

Zihuatanejo
de Azueta

Zihuatanejo
de Azueta

Zihuatanejo
de Azueta

Zihuatanejo
de Azueta

Zihuatanejo
de Azueta

Zihuatanejo
de Azueta

Localidad

Zihuatanejo

Colonia
Aeropuerto

Plan De Los
Hernandez

El Calabazalito

Colonia
Aeropuerto

El Sandial

El Mamey

El Zapotillo

Pie De La Cuesta

El Abrojal

Colonia Baltazar
R. Leyva Mancilla

San Ignacio

Ojo De Agua

El Capirillo

Siemprevival

Las Higueritas

Meta

1

Numero
Beneficiarios

1450

1700

826

754

2300

960

326

326

231

243

308

365

537

537

750



Programa: Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)

Obra o Acciodn a realizar

Construccion de sistema de agua entubada en arroyo del limon colonia el limon zihuatanejo de azueta, localidad zihuatanejo, asentamiento el limon.

Construccion de sistema de agua entubada en la carrerita, zihuatanejo de azueta

Construccion de sistema de agua entubada en colonia timberal zihuatanejo de azueta, localidad zihuatanejo, asentamiento timberal.

Construccion de tanque publico de almacenamiento de agua potable zihuatanejo de azueta

Construccion de red de drenaje sanitario hacia el carcamo de pantla zihuatanejo de azueta.

Construccion de red de drenaje sanitario de las pozas zihuatanejo de azueta

Ampliacion de red electrica en colonia ampliacion 6 de Enero Zihuatanejo de Azueta, Localidad Zihuatanejo, asentamiento Ampliacion 6 de Enero

Construccion de red de electrificacion de calle 10 en el aeropuerto zihuatanejo de azueta.

Ampliacion de red electrica en colonia el vivero zihuatanejo de azueta, localidad los almendros asentamiento los viveros.

Ampliacion de red electrica hacia el campo de futbol de los almendros zihuatanejo de azueta

Ampliacion de red electrica en el aeropuerto (los cayetanos) zihuatanejo de azueta.

Autorizé. Vo. Bo.
C.P. Lizette Tapia Castro C.P. Maria Guadalupe Garcia David
Presidente Municipal Constitucional Sindico Procurador Municipal
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Costo

$2,501,244.00

$4,489,920.32

$1,500,799.00

$4,012,534.38

$1,002,345.00

$2,500,088.00

$1,455,104.20

$1,550,254.00

$996,452.00

$1,123,045.00

$1,043,000.00

Elaboro.

Entidad

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Lic. Lisseth De Jesus Gutierrez Solis

Tesorero Municipal

Ubicacion
Municipio Localidad
i;hxitua;:jo Zihuatanejo
z;hfzﬁ:tijo El Coacoyul
iieh:azl:i:t?o Zihuatanejo
i;h:za;zjo El Coacoyul
o pann

Zihuatanejo
de Azueta

Zihuatanejo
de Azueta

Zihuatanejo
de Azueta

Zihuatanejo
de Azueta

Zihuatanejo
de Azueta

Zihuatanejo
de Azueta

Villa Hermosa (las
Pozas)

Zihuatanejo

Colonia
Aeropuerto

Los Almendros

Los Almendros

Colonia
Aeropuerto

Reviso.

Lic. Lizbeth Vazquez Garcia

Meta

Numero
Beneficiarios

240

860

154

850

330

360

270

237

168

257

164

Titular del ()rgano de Control Interno
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